[bookmark: _GoBack]Protokół Nr IV/2019
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 31 stycznia 2019 roku

Początek sesji godz.: 1500                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1610

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 15 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad:
a) stwierdzenie kworum;
b) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
c) wybór sekretarza obrad;
d) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
3. Sprawozdanie z prac komisji rady.
4. [bookmark: _Hlk535915953]Uchwała w sprawie zarządzenia wyborów do organów samorządu mieszkańców wsi.
5. Uchwała w sprawie uchwalenia statutów sołectw gminy.
6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
7. Pytania radnych i zaproszonych osób do złożonych sprawozdań. 
8. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
11. Wnioski i oświadczenia.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie sesji.

Obrady IV Sesji VIII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Pankiewicz. Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, radnego powiatu Pana Wiesława Młodziankiewicza, kierownika GOPS Pana Michała Krupkę, dyrektora ZS Działyń Pana Rafała Rutkowskiego, pracowników urzędu i uczestników sesji.
Na Sekretarza Obrad wyznaczony został radny Pan Rafał Baliński.
Protokół z sesji III został przyjęty bez jego odczytywania.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, odczytał porządek obrad i zapytał, czy są propozycje zmian.
O głos poprosił Sekretarz Gminy.
Pan Foksiński zwrócił się z prośbą o dodanie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:
- w sprawie statutu gminy Zbójno;
- w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy Zbójno oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
Zmiany do porządku obrad zostały pozytywnie przegłosowane.

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
Głos zabrał Wójt Gminy przedstawiając stan realizacji uchwał podjętych na III sesji w dniu 27 grudnia 2018 r. W dniu dzisiejszym rozstrzygnięto przetarg na modernizację oczyszczalni ścieków, inwestycja będzie realizowana z dofinansowania RPO. Ogłoszono przetarg na przebudowę drogi gminnej Zbójno – Ciepień, inwestycja będzie realizowana ze środków PROW, dofinansowanie wyniesie 63,63%. Rozpoczynamy realizację zadań z funduszu sołeckiego na 2019 r., m. in. ustalamy elementy na place zabaw, które trafią do Klonowa, Ruża, Działynia, Rembiochy i Ruduska. Trwają prace związane z modernizacją wodociągu w Zbójnie, Termin zakończenia prac planowany jest na 31 marca br. Trwają prace nad wnioskiem dotyczącym zmniejszenia odległości od zbiorników wodnych na terenie Obszaru Chronionego Drumliny Zbójeńskie. W dniu 11 stycznia odbyło się spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim dotyczące przygotowania nowej uchwały Sejmiku Województwa Kuj-Pom w zakresie zmian w obszarach chronionego krajobrazu. Istnieje możliwość zmniejszenia 100 metrowej odległości. Gmina Zbójno wystąpi z wnioskiem o zmniejszenie do 20 metrów. Wydano Kwartalnik Gminy Zbójno za IV kwartał 2018 r. W ramach złożonego wniosku przez zarządców orlików tj. dyrektorów szkół w Zbójnie oraz Działyniu pozyskano dofinansowanie na wynagrodzenia animatorów z programu Lokalny Animator Sportu – rządowego projektu pod patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki. Rozstrzygnięto przetarg na schronisko dla zwierząt, które zajmie się na naszym terenie bezpańskimi psami i kotami. W chwili obecnej w schronisku znajduje się 8 psów za które ponosimy opłaty. Następnie Wójt poinformował o zamyśle utworzenia spółki wodnej, która zajmie się oczyszczeniem rowów melioracyjnych. Podczas nadchodzących zebrań wiejskich temat ten będzie szeroko omawiany z mieszkańcami. 

Ad. 3 Sprawozdanie z prac komisji rady.
Głos w sprawie zabrała radna Alicja Dolecka. W dzisiejszym dniu odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji rady, na których omówiono projekty uchwał znajdujące się w porządku obrad sesji.

Ad. 4 Uchwała w sprawie zarządzenia wyborów do organów samorządu mieszkańców wsi. 
Projekt uchwały przedstawił Pan Jacek Foksiński. W związku z upływem kadencji sołtysów i rad sołeckich należy zarządzić i wyznaczyć termin wyborów. Zgodnie z projektem wybory muszą się odbyć do 28 lutego 2019 r.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr IV/25/2018 w sprawie zarządzenia wyborów do organów samorządu mieszkańców wsi podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.


Ad. 5 Uchwała w sprawie uchwalenia statutów sołectw gminy.
	Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Jedyną i zasadniczą zmianą w statutach sołectw jest wydłużenie kadencji organów z czterech do pięciu lat. Drogą przypomnienia Sekretarz przedstawił regulacje zawarte w statutach sołectw.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr IV/26/2019 w sprawie uchwalenia statutów sołectw gminy podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 6 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
Projekt uchwały przedstawił kierownik GOPS Pan Michał Krupka.  Ustawa o pomocy społecznej wskazuje zadanie własne gminy polegające na organizowaniu i świadczeniu usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. W uchwale zmienianej określono procentowy udział w koszcie usługi po stronie mieszkańców uwzględniający progi dochodowe. Określając ww. udział wzięto pod uwagę możliwości finansowe osób starszych, niepełnosprawnych, chorych korzystających z usług, niejednokrotnie prowadzących samotnie gospodarstwo domowe i utrzymujących się z jednego źródła dochodu.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr IV/27/2019 zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Punkt dodatkowy: Uchwała w sprawie statutu gminy Zbójno. 
Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Uchwała w sprawie statutu była podejmowana przez radę na ostatniej sesji. Organ nadzoru wykazał pewne uchybienia w treści statutu. Uwagi dotyczą możliwości udziału sołtysów w obradach, konieczności składania interpelacji przez radnych na piśmie oraz sposobu głosowania przez radnych bez konieczności podnoszenia ręki. Ponadto organ wojewody wskazał, że członek komisji skarg, wniosków i petycji w sprawach dotyczących jego lub osób pokrewnych nie musi być z komisji wykluczony. Może brać udział w pracach komisji bez prawa głosowania. Były jeszcze zarzutu do dwóch zapisów w statucie jednak w drodze uzgodnień organ nadzoru wojewody wycofał się ze swojego stanowiska.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr IV/28/2019 w sprawie statutu gminy Zbójno podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Punkt dodatkowy: Uchwała w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy Zbójno oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Celem niniejszej uchwały jest ocena aktualności studium i planów miejscowych, obowiązujących na terenie Gminy Zbójno. Wójt przekazuje radzie gminy wyniki analiz co najmniej raz w czasie kadencji rady, po uprzednim uzyskaniu opinii gminnej komisji urbanistyczno-architektonicznej. Rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie aktualności studium i planów miejscowych, a w przypadku uznania ich za nieaktualne, podejmowane są działania na rzecz zmiany tych aktów planistycznych. Analiza obowiązującego Studium wykazała, że dokument ten jest w wielu aspektach nieaktualny i w związku z tym nie może stanowić podstawy realizowania aktualnej polityki przestrzennej. Zasadne jest zatem kontynuowanie prac nad sporządzaniem nowego studium dla Gminy Zbójno.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr IV/29/2019 w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy Zbójno oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 7 Pytania radnych i zaproszonych osób do złożonych sprawozdań. 
O głos poprosił radny Rafał Baliński.
Radny skierował pytanie do Wójta odnośnie złożonego pisma przez mieszkańców sołectwa Rembiocha dotyczące wymiany nawierzchni na drodze gruntowej.
Głos zabrał Wójt.
Pani Katarzyna Kukielska poinformowała, że do urzędu pod koniec stycznia wpłynęło pismo od mieszkańców odnośnie remontu drogi gminnej Działyń – Rembiocha (droga za cmentarzem). Droga ta jest intensywnie użytkowana przez mieszkańców, samochody odbierające mleko a także stanowi ona dojazd do zakładu ślusarskiego. Ponadto droga ta kwalifikuje się żeby w przyszłości przy nadarzającej się okazji złożyć na nią wniosek o dofinansowanie wymiany nawierzchni na asfaltową.

O głos poprosiła radna Hanna Ignaszak.
Radna odniosła się do sprawozdania Wójta w zakresie starań zmniejszenia odległości od zbiorników wodnych pozwalających na budowę. W przypadku sukcesu tych starań, czy uzyskanie pozwolenia na budowę będzie obligatoryjne, czy może trzeba będzie składać dodatkowe pismo o zgodę na budowę w odległości poniżej 100 m od zbiornika wodnego. 

Głos zabrał Wójt Gminy.
	Wójt poinformował, że gmina będzie się starała o możliwość zmniejszenia odległości i wtedy zobaczymy. Wiele osób z terenu gminy ma problem by uzyskać pozwolenie na budowę właśnie przez te rygorystyczne zapisy. 

O głos poprosił radny Grzegorz Stacherski.
Radny zwrócił się do Wójta jak wygląda formalnie założenie spółki wodnej.

Głos zabrał Wójt Gminy.
Do gminy napływają wnioski dotyczące wyczyszczenia rowów melioracyjnych, a ustawa o prawie wodnym stanowi, że obowiązek ten należy do właścicieli gruntów. W przypadku zawiązania się spółki wodnej prace te byłyby wykonywane przez nią. Gmina Zbójno jest gminą rolniczą więc bardzo dobrym pomysłem byłoby utworzenie spółki, gdyż część właścicieli nieruchomości nie wywiązuje się ze swoich obowiązków czyszczenia rowów. Spółki nie może zawiązać urząd gminy tylko mieszkańcy. Posiada ona osobowość prawną. Spółką zarządza zarząd w ilości od 3 do 5 osób. Sołectwa wyznaczają delegatów do spółki. Gmina z pewnością będzie pomagać powołanej spółce wodnej np. w formie dotacji. Dotacje też spółka może pozyskać z urzędu marszałkowskiego. Podczas zebrań wiejskich zostaną przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami czy zasadnym jest powołanie spółki wodnej.

Ad. 8 Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.

Ad. 9 Interpelacje i zapytania radnych.

Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Ad. 11 Wnioski i oświadczenia.
Głos zabrał Wójt Gminy.
Pani Katarzyna Kukielska poinformowała, że wpłynęły do urzędu 4 protesty odnośnie pewnej firmy, która złożyła wniosek o wydanie warunków zabudowy dla inwestycji na działce położonej w Adamkach. Inwestycja ma polegać na budowie farmy fotowoltaicznej na obszarze blisko 2ha. Wniosek o wydanie warunków wg procedury został w tym momencie przekazany urbaniście. Po wykonaniu szeregu uzgodnień zostanie podjęta wówczas decyzja o wydaniu warunków lub nie.
Ponadto Wójt poinformował o uzgodnionych już z sołtysami terminami zebrań wiejskich sprawozdawczo-wyborczych oraz zachęciła mieszkańców do wzięcia w nich udziału.
Ad. 12 Sprawy różne.
O głos poprosił radny powiatu golubsko-dobrzyńskiego Pan Wiesław Młodziankiewicz.
Radny opowiedział o pełnieniu funkcji radnego powiatowego oraz współpracy z Gminą Zbójno oraz Gminą Radomin. Przedstawił również plany remontów dróg powiatowych. Następnie radny złożył w imieniu Prezesa Towarzystwa Krzewienie Kultury Fizycznej w Golubiu-Dobrzyniu podziękowanie dla gminy na ręce Pani Wójt za partnerstwo i wsparcie imprezy biegowej „Bieg Solidarności”.

O głos poprosiła radna Renata Stancelewska.
Radna spytała Pana Młodziankiewicza na temat remontu drogi Wielgie – Sitno.

Głos zabrał Pan Młodziankiewicz.
Radny poinformował, że droga ta podobnie jak droga Działyń – Klonowo jest ujęta w planie na rok 2019. Pamiętać należy jednak, że tych dróg do naprawy w całym powiecie jest bardzo wiele.

Głos zabrał Sołtys Sołectwa Działyń – Pan Henryk Boniecki.
Pan Boniecki zwrócił się do radnego Młodziankiewicza odnośnie stanu drogi w Działyniu w kierunku cmentarza. Sołtys stwierdził, że remont tej drogi jest naprawdę konieczny chociażby 100 m przy cmentarzu.

Głos zabrał Sekretarz Gminy.
Pan Jacek Foksiński poinformował, że remonty dróg są bardzo ważne ale niestety są one bardzo drogie. Droga, o której wspomina sołtys Boniecki była dwa razy już wskazana we wniosku o dofinansowanie jednak nie spełnia ona nigdy odpowiednich wymogów. W dniu wczorajszym na sesji powiatu został uchwalony budżet, w którym znalazły się inwestycje wspomniane przez Pana Młodziankiewicza. Drogi te mają być wyremontowane do czerwca br. Powiat musi zmagać się niestety samodzielnie z kosztami tych remontów, gdyż nie ma możliwości pozyskiwania dla tego rodzaju dróg środków z zewnątrz.

Głos zabrał Wójt Gminy.
Pani Kukielska poinformowała, że gmina Zbójno także musi większość remontów dróg pokrywać z własnych środków. Jesteśmy małą gminą, w której nie znajdują się żadne drogi wyższego rzędu, co prowadzi do sytuacji, że nie kwalifikujemy się w żadne kryteria o dofinansowania. Jedyną drogą jest jeszcze droga w Działyniu przy bazie, prowadząca do stacji paliw.

Ad. 13 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady IV Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.


        Protokół sporządził:
            Artur Dymek
